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OBSERVACIONES Y RESPUESTAS No 006 
 
Lugar y fecha: La Estrella 18 de febrero de 2021 
 
MÍNIMA CUANTÍA 007-016-2021 
 
OBJETO: Suministro de elementos de protección personal para la dotación de los servidores 
públicos que laboran en la Regional Antioquia-Chocó de la Agencia Logística de las Fuerzas 
Militares...” 
 
Observación 1: IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ S.A.S.(17/02/2021 6:06:48 PM 
(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 
 
OBSERVACIÓN EL PROPONENTE  
 

 
 



  

 
   

 

 
 
 
Respuesta a Observación: 
 
La entidad manifiesta que no es posible acogernos a las observaciones generadas por la 
empresa IMPORTADORES EXPORTADORES SOLMAQ S.A.S. dado que el término para 
presentarlas al proceso según lo estipulado en el anexo 1 DATOS DEL PROCESO plasmado 
en la invitación publica era hasta las 5:00 pm del día 17 de febrero y esta fue radicada vencida 
este término. 
 



  

 
   

 

 
 
 

Observación 2: GRUPO INDUSTRIAL BREMEN S.A.S/ JUAN FERNANDO LONDOÑO 
(18/02/2021 12:19:49 AM (UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 
 
OBSERVACIÓN EL PROPONENTE  

Buenos días, mediante la resente comunicación nos permitimos realizar l asiguiete 

observación al proceso en asuntoÑ 

1. En el documento 7 Invitación Publica Adendada en el FORMULARIO No. 

5 PROPUESTA ECONÓMICA ítem 13 Guantes con recubrimiento Hyflex , continúa 

apareciendo el nombre Hyflex mientras que ya fue eliminado del anexo técnico. 

2. ITEM 18 Guantes de nitrilo Caja*50 Unidades Favor aclarar si lo que necesitan es Caja 

x 100 Unidades o sea 50 pares, porque también existen cajas x 50 unidades 

equivalente a 25 pares que es lo que estan pidiendo en la invitación pública. 

Respuesta a Observación 

 



  

 
   

 

En consideración a la observación realizada en el ITEM 1, es de aclarar que el día de ayer se 
efectuó una adenda para la modificación de la invitación con el fin de corregir la descripción de 
los ítems que mencionaban marcas específicas, pero verificando la información mencionada en 
esta observación evidenciamos que no se modificó el formulario de la propuesta, por tanto la 
Entidad procedió a enmendar el error involuntario, publicando nuevamente la invitación publica 
con el formulario de la propuesta económica ya adendado. Por consiguiente se le informa a 
todos los oferentes e interesados en el proceso que el documento que deben descargar con 
todos los formularios a presentar se denomina así: “INVITACIÓN PUBLICA ADENDADA 
PROPUESTA” 

 
La entidad indica respecto del ITEM 2 que el termino para presentar observaciones al proceso 
según lo estipulado en el anexo 1 DATOS DEL PROCESO plasmado en la invitación publica 
era hasta las 5:00 pm del día 17 de febrero y esta fue radicada vencido este término. 

  
 
 

 
HERLYN ANDREINA RINCÓN FRANCO 

Profesional de Defensa- Comité estructurador. 
Regional Antioquia Chocó 
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